
提案No.2025002

受付日：令和7年6月30日

所管課：教育魅力課

提案件名

内　容

（要約）

横田高等学校への「国際バカロレア・ディプロマ・プログラム」の導入について

現在、山陰では唯一鳥取県倉吉東高校に国際バカロレア・ディプロマ・プログラムが導

入されており、倉吉東高校の学生は、国内の大学のみならず、海外の大学も視野に入れ

勉学に励んでおり選択肢が広がっているようです。学生を全国から募集している横田高

校に県内初のバカロレアDPが導入されれば全国どこの出身者でも受験できるうえ、県

内外の受験生の選択肢が広がります。全国的にもバカロレアDPを導入している所は増

えていて中国地方でも山陽には多くありますが、山陰はあまりないように思います。山

陰でも学生の選択肢が広がってほしいのでお願いをいたします。

回　答

横田高等学校への「国際バカロレア・ディプロマ・プログラム」の導入についてご提案

でございますが、高校は県立学校であり、町教育委員会が所管をしておりませんので、

是非や学校経営に関与する立場にございませんので、あしからずご了承いただければと

存じます。

ただ、横田高等学校とは横田高校魅力化コンソーシアムとして共に高校の魅力向上のた

めに取り組んでおりますので、その席においてご提案があったことにつきましては、学

校長へ申し伝えさせていただきます。

今後とも、町行政に対しましてご意見やご提案を賜りますよう引き続きよろしくお願い

申し上げます。


